ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
           CNPJ: 14.108.286/0001-38
                    GABINETE DO PREFEITO

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196

 e-mail: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA

DECRETO Nº 266/2022 de 04 de Janeiro de 2022.

Nomeia os Conselheiros Municipais

                                                                                                  de Assistência Social – CMAS - de

                                                                                                  Licínio de Almeida – Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL de Licínio de Almeida, Estado da Bahia, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 79, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA

Art. 1º Fica Nomeada a nova composição do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

do Município de Licínio de Almeida, para o biênio 2021/2023.

Art. 2º - O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS será constituído pelos seguintes

membros:

GOVERNAMENTAL

Representante da Secretaria de Educação

TITULAR: Maria das Graças dos Santos Botelho.

SUPLENTE: Greice Kelly Souza Soares Carvalho.

Representante da Secretaria Municipal de Saúde

TITULAR: Sayonara Morgado da Silva Souza.

SUPLENTE: Elizia Maria Alves de Souza.

Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

TITULAR:  Dárcio Xavier Vera Cruz

SUPLENTE: Jaíne da Silva Corrêia

Representante da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

TITULAR: Isaías Souza Maceno

SUPLENTE: Eston Souza da Silva

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

TITULAR: Jonas Brito Pessoa

  ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
           CNPJ: 14.108.286/0001-38
                    GABINETE DO PREFEITO

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196

 e-mail: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA

SUPLENTE: Valéria do Carmo de Jesus

Representante da Secretaria Municipal de Administração:

TÍTULAR: José Américo de Souza Lima

SUPLENTE: Leodon de Jesus Soares

 NÃO GOVERNAMENTAL

Representante do Sindicato dos Trabalhadores/as Rurais e Agricultores/as Familiares de Licínio

de Almeida (SINTRAF).

TITULAR: Jailton Garcia Baleeiro.

SUPLENTE: Marinalva Nascimento Avelar.

Representante dos Trabalhadores do setor de Assistência Social:

TITULAR: Ana Paula de Souza Santos.

SUPLENTE: Sirlei Alves de Sousa Carvalho.

Representante da Associação dos Agricultores das Comunidades de Tirapina e Potosí

TITULAR: Andreza Santos Cardoso

SUPLENTE: Maria Aparecida de Souza Muniz

Representante da APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais)

TITULAR: Maria Rosa de Carvalho Silva

SUPLENTE: Lenice Santana de Souza

Representante dos usuários 01: Idosos do SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos).

TITULAR: Deodato Rosendo de Souza

SUPLENTE: Hermelina Alves Ribeiro de Souza

Representantes dos usuários 02: Programas Sociais: PAIF ( Proteção e Atendimento Integral à

Família) e PBF (Programa Bolsa Família)

TITULAR: Simone Luíza da Conceição da Silva

SUPLENTE: Rosilene de Jesus Santos.

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor em sua data de publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de

Dezembro de 2021.

  ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
           CNPJ: 14.108.286/0001-38
                    GABINETE DO PREFEITO

Praça Dois de Julho, nº33 – Centro  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (0xx77) 3463-2196

 e-mail: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA

Gabinete do Prefeito Municipal de Licínio de Almeida, em 04 de Janeiro de 2022.

Frederico Vasconcelos Ferreira

Prefeito Municipal